
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου - Λυκείου Σκιάθου 
Ν. Μαγνησίας».

2 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία Μουσική Σχολή Ντεπώ 
Θεσσαλονίκης ως προς τον ιδιοκτήτη.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας ˝Χρήστος Χειμώ-
νας˝».

4 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 212/ 
111455/26.11.2021 απόφασης, περί καθορισμού 
υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων του 
Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2022.

5 Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (Ωδείου).

6 Τροποποίηση γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων - Με-
ταλλουργών Ε.Μ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 29068 (1)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 

«Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου - Λυκείου Σκιάθου 

Ν.Μαγνησίας» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη 
Α).Τις διατάξεις
1) Των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 «Κώ-

δικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
2) Των άρθρων 103 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Kύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
˝Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας˝ και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

4) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 177 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

6) Της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

7) Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8) Του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας». 

Β).
1) Την υπ’ αρ. 102/13-9-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων 
των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

2) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3) Την υπ’ αρ. 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β’ 318).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 959

9653



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9654 Τεύχος B’ 959/03.03.2022

4) Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με Εντολή Συντονιστή” 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β’ 2002) .

5) Την υπ’ αρ. 123/30-4-1991 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 12679/25-7-1991 (Β’ 656) από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας, αναφορικά με την 
σύσταση ιδίου Ν.Π. στο Δήμο Σκιάθου Ν. Μαγνησίας 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου-Λυκεί-
ου Σκιάθου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 
του ν. 1894/1990 (Α’ 110) και του άρθρου 187 του π.δ. 
323/1989 (Α’ 146), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
2467/26.2.1992 (Β’ 1960) διόρθωση σφάλματος.

6) Την υπ’ αρ. 8/21-1-2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5195/30-4-2009 (Β’ 870) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή Γυμνασίου Λυκείου Σκιάθου».

7) Την υπ’ αρ. 1098/1-2-2022 απόφαση του Δημάρχου 
Σκιάθου περί παροχής σύμφωνης γνώμης.

8) Την υπ’ αρ. 7/5-2-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, με την 
οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η τροποποίηση της συ-
στατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Γυμνα-
σίου-Λυκείου Σκιάθου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 7/5-2-2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, 
που αφορά την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου-Λυκείου Σκιάθου» 
Ν.Μαγνησίας που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 123/1991 
(Β’ 656) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Σκιάθου Ν. Μαγνησίας,και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
8/2009 (Β’ 870) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σκιάθου Ν.Μαγνησίας, ως προς την παράγραφο 
˝Διοίκηση του Νομικού Προσώπου˝ και συγκεκριμένα 
ως εξής:

«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Σκιάθου διοικείται από εντεκαμελές (11μελές) 
Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από:

α.
- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

β. Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (Α’ 134), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 
(Α’ 167).

γ. Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.».

2. τη μετονομασία της Σχολικής Επιτροπής Γυμνασίου - 
Λυκείου Σκιάθου σε Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Σκιάθου.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου, 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, καθώς 
και του Δήμου Σκιάθου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αρ. 123/30-4-1991 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνη-
σίας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 12679/25.7.1991 
(Β’ 656) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας και η υπ’ αρ. 
8/21.1.2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 5195/30.4.2009 (Β’ 870) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα,15 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
O Αναπληρωτης Προϊσταμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής λειτουργιάς

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 28976 (2)
Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 

Σχολής με την επωνυμία Μουσική Σχολή Ντεπώ 

Θεσσαλονίκης ως προς τον ιδιοκτήτη.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

4. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως 
προστέθηκε στο στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9655Τεύχος B’ 959/03.03.2022

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 312/2022 απόφαση του Δημάρχου η 
οποία τροποποιεί την 10592/2019 περί ορισμού Αντι-
δημάρχων και την υπ’ αρ. 316/2022 περί ανάθεσης αρ-
μοδιοτήτων αποφάσεις Δημάρχου.

Δ.
1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/35824/23.07.1999 

απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την οποία 
χορηγήθηκε στην ΣΠΑΝΟΜΙΧΑΛΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής με την επω-
νυμία «Μουσική Σχολή Ντεπώ Θεσσαλονίκης» (Β’ 1588) 
σε κτίριο επί της οδού Δελφών αρ. 188.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/49201/ 
23.08.2002 (Β’ 1141) απόφαση του Υπουργείου Πολιτι-
σμού με την οποία συμπληρώθηκε η προαναφερόμενη 
απόφαση για τη «Μουσική Σχολή Ντεπώ Θεσσαλονίκης» 
με την προσθήκη Τμήματος Μονωδίας.

Ε. Την υπ’ αρ. 28976/01-02-2022 αίτηση της ΣΠΑΝΟ-
ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ περί τροποποίησης της ανωτέρω 
ιδρυτικής απόφασης της Μουσικής Σχολής ως προς τον 
ιδιοκτήτη, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητι-
κά της νέας ιδιοκτήτριας ΠΕΡΙΦΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑΣ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/35824/23-07-1999 (Β’ 1588) απόφα-
σης του Υπουργού Πολιτισμού περί χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής με την επω-
νυμία «Μουσική Σχολή Ντεπώ Θεσσαλονίκης» που στε-
γάζεται σήμερα σε κτίριο επί της οδού Δελφών αρ. 188, 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
ως προς τον ιδιοκτήτη, από ΣΠΑΝΟΜΙΧΑΛΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙ-
ΝΑ σε ΠΕΡΙΦΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΑΦΜ 
121570873).

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκης,17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ

      Αριθμ. 30197  (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας ˝Χρήστος Χειμώ-

νας˝» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α). Τις διατάξεις
1) Των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 «Κώ-

δικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
2) Των άρθρων 103 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Kύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
˝Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας˝ και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

4) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

5) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 177 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

6) Της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

7) Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8) Του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

Β)
1) Την υπ’ αρ.102/13-9-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων 
των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

2) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3) Την υπ’ αρ. 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9656 Τεύχος B’ 959/03.03.2022

γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β’ 318).

4) Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ‘Με Εντολή Συντονιστή’ 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως, (Β’ 2002).

5) Την υπ’ αρ.192/31-5-2011 (Β’ 1931) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σκιάθου Ν.Μαγνησί-
ας, αναφορικά με τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 87/2011 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί συγχώνευ-
σης Σχολικών Επιτροπών σχολικών μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκιάθου και τη σύσταση 
νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο 
Σκιάθου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας 
‘Χρήστος Χειμώνας’», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
1911/73101/12.7.2011 (ΑΔΑ:4ΑΣΡΟΡ10-ΡΝΝ) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6) Την υπ’ αρ. 1095/1-2-2022 απόφαση του Δημάρχου 
Σκιάθου περί παροχής σύμφωνης γνώμης.

7) Την υπ’ αρ. 6/5-2-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου Ν.Μαγνησίας με την 
οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η τροποποίηση της συ-
στατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκιάθου Ν.Μαγνησίας 
‘Χρήστος Χειμώνας’», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 6/5-2-2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου Ν.Μαγνησίας 
που αφορά την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Σκιάθου Ν.Μαγνησίας ‘Χρήστος Χειμώνας’» το 
οποίο συστάθηκε με την υπ’ αρ.192/31-5-2011 (Β’ 1931) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σκιάθου 
Ν. Μαγνησίας, ως προς την παράγραφο «Διοίκηση του 
νομικού προσώπου» και συγκεκριμένα ως εξής:

«α. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Σκιάθου διοικείται από εντεκαμελές (11μελές) 
Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από:

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών για 
την σχολική επιτροπή της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

β. Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 
6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134),όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 παρ. 3 του ν.4635/2019(Α’ 167).

γ. Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.»

Β. Με την εν λόγω τροποποίηση δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προ-
σώπου, Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Σκιάθου «Χρήστος Χειμώνας», καθώς και του 
Δήμου Σκιάθου.

Γ. Κατά λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.192/31-5-2011 (Β’ 1931) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σκιά-
θου Ν.Μαγνησίας, αναφορικά με τη συμπλήρωση της 
υπ’ αρ.87/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί συγχώνευσης Σχολικών Επιτροπών σχολικών μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκιάθου 
και τη σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου στο Δήμο Σκιάθου με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκιάθου 
Ν. Μαγνησίας “Χρήστος Χειμώνας”», η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 1911/73101/12.7.2011 (ΑΔΑ:4ΑΣΡΟΡ10-
ΡΝΝ) απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Φεβρουαρίου 2022 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
O Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 48 (4)
Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 212/ 

111455/26.11.2021 απόφασης, περί καθορισμού 

υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων του 

Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ΄αρ. 212/111455/26.11.2021 (ΑΔΑ: 0ΓΤ60ΕΕ-

6ΛΓ) απόφαση Δημάρχου Καλαμάτας (Β΄ 6120), η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48 και 
176 του ν.3584/2007, καθώς και εκείνες του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), περί καθορισμού υπερωρια-
κής απασχόλησης εργαζομένων του Δήμου Καλαμάτας, 
για το έτος 2022.

2. Τις με υπ΄αρ. 10495/3.2.2022, 3580/13.1.2022, 
11428/7.2.2022, 11789/7.2.2022 και 10819/3.2.2022 ει-
σηγήσεις της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης 
και Ευρωπαϊκών Θεμάτων, του τμήματος Εκτέλεσης Έρ-
γων, του τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και 
του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Καλαμά-
τας, σχετικά με την ανάγκη διόρθωσης, συμπλήρωσης 
και τροποποίησης της υπ΄αρ. 212/111455/26.11.2021 
απόφασης Δημάρχου Καλαμάτας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9657Τεύχος B’ 959/03.03.2022

3. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Καλαμάτας στον 
οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη για υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ύψους 180.000,00 €, η οποία βαρύνει τους Κ.Α.: 
00.6032, 10.6012.01, 10.6012.02, 10.6012.03, 10.6022.01, 
10.6042.01, 15.6012.01, 15.6022.01, 20.6012.01, 
20.6022.01, 20.6042.01, 30.6012.01, 30.6022.01, 
35.6012.01, 35.6022.01, 40.6012.01, 40.6022.01, 
45.6012.01, 45.6022.01, 50.6012.01, 50.6022.01, 
60.6042.02, 70.01.6042, 70.02.6012.01, 70.02.6022.01 
και 70.02.6042.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Κα-
λαμάτας, οικονομικού έτους 2022.

4. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Καλαμάτας, έτους 2022.

5. Το υπηρετούν προσωπικό και τις υπηρεσιακές ανά-
γκες, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την 212/111455/ 
26.11.2021 απόφαση Δημάρχου του Καλαμάτας (Β΄ 6120),
που αφορά στον καθορισμό της υπερωριακής απασχό-
λησης εργαζομένων του Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 
2022 και πιο συγκεκριμένα:

Στο τμήμα της απόφασης «Έχοντες υπόψη»:
Διορθώνεται η παρ. 12.9 όπου αναφέρεται : «...9) τη 

λειτουργία υπηρεσιών συντήρησης και αποκατάστασης 
έργων, καθώς και αποκατάστασης Η/Μ βλαβών της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών», ως εξής:

«9) τη λειτουργία υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών για την συντήρηση και αποκατάσταση έργων 
και αποκατάσταση Η/Μ βλαβών, την επίβλεψη έργων 
σε περιπτώσεις αναγκαίας εκτέλεσης εργασιών αυτών 
εκτός υπηρεσιακού ωραρίου και την εκπόνηση μελετών 
έργων που υπακούουν σε ασφυκτικά και καθορισμένα 
χρονοδιαγράμματα παράδοσης.».

Διορθώνεται η αρίθμηση της παρ. 12.17, όπου αναφέ-
ρεται «στην επιτακτική κάλυψη των αναγκών καθαριότη-
τας των σχολικών μονάδων του Δήμου Καλαμάτας στο 
πλαίσιο εφαρμογής των κατεπειγόντων μέτρων αντιμε-
τώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19»,

στο ορθό 12.18
Προστίθενται στο τέλος της παρ. 12.17 όπου αναφέ-

ρεται: «...17) τις ανάγκες απασχόλησης Εκπαιδευτικού-
Καλλιτεχνικού και Βοηθητικού προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ΙΔΟΧ, στα προγράμματα ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠμεΑ 
της Δράσης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελμα-
τικής Ζωής», τα παρακάτω:

«...που προκύπτουν από:
α) Την κάλυψη εξάωρης λειτουργίας των ΚΔΑΠ για την 

κάλυψη των αναγκών των εργαζομένων μητέρων κατά 
τη διάρκεια των εορτών και τους καλοκαιρινούς μήνες 
( από 8:00 έως και 14:00, που είναι κλειστά τα πρωινά 
σχολεία).

β) Την υποδοχή και παράδοση παιδιών εργαζόμενων 
μητέρων με απογευματινό ωράριο από τους υπευθύνους 
16:30-17:00 και 21:00-21:30, καθώς και την ταυτόχρονη 
κάλυψη αναγκών που προέκυψε από 01.01.2022 με την 
παρακολούθηση καθημερινά της διαδικασίας τήρησης 
ηλεκτρονικών παρουσιών των παιδιών και την εισαγωγή 

χειροκίνητα σε καθημερινό επίπεδο τις παρουσίες όσων 
παιδιών παρακολουθούν.

γ) Την προετοιμασία των εκπαιδευτικών project, για 
κάθε μήνα και των δραστηριοτήτων της κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (Γ.Π.Δ11 οικ/31252/20.5.2021- ΦΕΚ 
2332/2.6.2021) όπου σε περίπτωση μη υλοποίησης τους 
καταλογίζεται πρόστιμο στο φορέα.

δ) Την κάλυψη των αναγκών για όλα τα ΚΔΑΠ σε 
προμήθειες υλικών και την καταγραφή και διατήρηση 
μητρώου για τα παιδιά των ΚΔΑΠ από βοηθητικό προ-
σωπικό στο γραφείο του ΚΔΑΠ. Την κάλυψη των αναγκών 
για πραγματοποίηση συμβάσεων με τις ωφελούμενες 
μητέρες που έλαβαν voucher, για όλα τα ΚΔΑΠ.

Στο τέλος της παρ. 12 προστίθενται τα παρακάτω:
...«19) Τις έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν σε θέματα 

πληροφορικής και επικοινωνιών για την κάλυψη εργασι-
ών που γίνονται είτε με φυσική παρουσία στο χώρο του 
Δήμου είτε απομακρυσμένα και αφορούν σε ζητήματα 
που χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης εκτός του τυπικού 
ωραρίου εργασίας ή στην υποστήριξη συνεδριάσεων, 
συναντήσεων και εκδηλώσεων του Δήμου Καλαμάτας 
που πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας.

Τις έκτακτες ανάγκες της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού, Ανάπτυξης και Ευρωπαϊκών Θεμάτων για την 
ένταξη έργων και δράσεων του Δήμου σε χρηματοδοτικά 
προγράμματα, την προώθηση προγραμμάτων για την 
προβολή του Δήμου, καθώς και άλλες έκτακτες δραστη-
ριότητες (π.χ. συμμετοχή σε Επιτροπές, συνεδριάσεις, 
κ.λπ.) που γίνονται εκτός του ωραρίου εργασίας, ακόμα 
και εκτός του χώρου εργασίας των υπαλλήλων».

...«20) Τις έκτακτες ανάγκες που εκδηλώνονται εξ αιτίας 
φυσικών ή τεχνολογικών καταστροφών, τόσο κατά τη 
χειμερινή περίοδο (πλημμύρες, χιονοπτώσεις κ.λπ.) όσο 
και κατά την αντιπυρική περίοδο, το προσωπικό απασχο-
λείται πέραν του προβλεπόμενου ωραρίου, είτε με φυσι-
κή παρουσία στο χώρο του Δήμου είτε απομακρυσμένα 
για την επίλυση ζητημάτων που χρήζουν άμεσης αντιμε-
τώπισης εκτός του τυπικού ωραρίου εργασίας».

Στην παρ. 13, προστίθενται οι Κ.Α. του προϋπολο-
γισμού:

«70.02.6012.01, 70.02.6022.01 και 70.02.6042.01»
Στο αποφασιστικό τμήμα της απόφασης:
Διορθώνονται στην παρ. Α) :
ο αριθμός των ΥΕ Καθαριστών/στριών Σχολικών Μο-

νάδων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ) από τριάντα οκτώ (38) στο ορθό τριάντα 
πέντε (35) και

ο αριθμός των ΥΕ Καθαριστών/στριών Σχολικών Μο-
νάδων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΙΔΟΧ) από ογδόντα έξι (86) στο ορθό εκατό 
είκοσι έξι (126).

Προστίθενται δύο προτάσεις στο τέλος της παρ. Α), 
που αναγράφουν τα εξής:

«Δώδεκα (12) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού, Ανάπτυξης και Ευρωπαϊκών Θεμάτων, με ειδικό-
τητα Πληροφορικής καθώς και όλων των λοιπών ειδικο-
τήτων, που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
στο Δήμο, την αμοιβή πέραν του ωραρίου εργασίας τους, 
κατά τις καθημερινές».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9658 Τεύχος B’ 959/03.03.2022

«Έναν (1) υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτι-
κής Προστασίας, την αμοιβή πέραν του ωραρίου εργα-
σίας του κατά τις καθημερινές».

Προστίθενται δύο προτάσεις στην παρ.«Γ), που ανα-
γράφουν τα εξής:

«Για την Διεύθυνση Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και 
Ευρωπαϊκών Θεμάτων, με ειδικότητα Πληροφορικής κα-
θώς και όλων των λοιπών ειδικοτήτων, που υπηρετούν 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στο Δήμο, την αμοιβή 
κατά το Σάββατο, την Κυριακή, τις εξαιρέσιμες και τις 
αργίες, για δώδεκα (12) υπαλλήλους».

«Για το Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας, την 
αμοιβή κατά το Σάββατο, την Κυριακή, τις εξαιρέσιμες 
και τις αργίες, για έναν (1) υπάλληλο».

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Κατά τα λοιπά, η 212/111455/26.11.2021 (ΑΔΑ: 
0ΓΤ60ΕΕ-6ΛΓ) απόφαση (ΦΕΚ 6120), διατηρείται ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καλαμάτα, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 24597/2021 (5)
Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικού Εκπαι-

δευτικού Ιδρύματος (Ωδείου).

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 232/22704/30-11-2021 (ΑΔΑ:Ω50ΟΩΗΜ-

ΑΙΛ) απόφαση του Δημάρχου, σχετικά με τον ορισμό 
Αντιδημάρχων και την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

2. Το άρθρο 75 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε 
με το στοιχ. 28 του παρ. 4 του άρθρο 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το στοιχ. ζ του παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 07).

5. Το ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυ-
τών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/14.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

10. Τις υπ’ αρ. 5039/30.03.2021, 13606/30.07.2021 και 
24597/28.12.2021 αιτήσεις της Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Δ. Χερσονήσου με δ.τ. «Κ.Ε.Δ.Χ.» με νόμιμο εκπρό-
σωπο τον Μηλάκη Ιωάννη, με τα σχετικά συνυποβαλλό-
μενα δικαιολογητικά, με τις οποίες αιτείται τη χορήγηση 
Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Μουσικού Ιδρύματος 
(Ωδείου).

11. Την από 17/11/2021 Έκθεση Επιτροπής Ελέγχου 
Προϋποθέσεων Καταλληλότητας Στέγασης Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων Ν. Ηρακλείου, που κατατέθηκε στην 
Υπηρεσία μας από τον Μαυράκη Κυριάκο (μέλος της 
επιτροπής), με την υπ’ αρ. 22069/23.11.2021 αίτηση.

12. Το υπ’ αρ. 2479/07-02-2022 ιδιωτικό συμφωνητικό 
δωρεάν παραχώρησης χρήσεως ακίνητου πράγματος 
(ΑΔΑ: ΩΖ5ΡΩΗΜ-Χ43).

13. Το π.δ. 180/1979 (Α΄ 46).
14. Τα στοιχεία του φακέλου, χορηγούμε:
Α. Στην «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗ-

ΣΟΥ» (Α.Φ.Μ. 997660406), με δ.τ. «Κ.Ε.Δ.Χ.» και νόμιμο 
εκπρόσωπο τον ΜΗΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας «ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
(ΩΔΕΙΟΥ)», το οποίο θα στεγαστεί σε χώρους του ισόγει-
ου, του Α’ και του Β’ ορόφου του κτιρίου που βρίσκεται 
στην οδό Γιαμπουδάκη 7 στο Λιμ. Χερσονήσου του Δή-
μου μας, και θα έχει την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ», 
με τους εξής όρους:

Το Ωδείο θα λειτουργήσει τους εξής Τομείς, Σχολές 
και Τμήματα:

1. ΚΛΑΣΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ
- ΣΧΟΛΗ ΕΓΧΟΡΔΩΝ (Βιολί, Βιόλα, Βιολοντσέλο, 
Κοντραμπάσο)
Τμήμα Νυκτών Εγχόρδων (Άρπα, Κλασική κιθάρα)
- ΣΧΟΛΗ ΠΛΗΚΤΡΟΦΟΡΩΝ (Πιάνο, Τσέμπαλο, 
Ακορντεόν)
- ΣΧΟΛΗ ΠΝΕΥΣΤΩΝ
Τμήμα Ξύλινων Πνευστών (Φλάουτο, Όμποε, 
Κλαρινέτο, Φαγκότο, Σαξόφωνο)
Τμήμα Χάλκινων Πνευστών (Τρομπέτα, Τρομπόνι, 
Κόρνο, Τούμπα, Ευφώνιο)
- ΣΧΟΛΗ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΚΡΟΥΣΤΩΝ (Κρουστά Ορχήστρας)
- ΣΧΟΛΗ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ (Σύνθεση, Φούγκα, 
Αντίστιξη, Ενοργάνωση, Αρμονία, Ωδική)
- ΣΧΟΛΗ ΦΩΝΗΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (Μονωδία, 
Μελοδραματική)
- ΣΧΟΛΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (Βυζαντινή 
Μουσική)
- ΣΧΟΛΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ (Διεύθυνση Ορχήστρας, 
Διεύθυνση Χορωδίας)
2. ΜΟΝΤΕΡΝΑ ΜΟΥΣΙΚΗ (Πιάνο (modern, Jazz, 
Keyboards), Αρμόνιο, Jazz Σαξόφωνο, Ηλεκτρική-
Ακουστική Κιθάρα, Ηλεκτρικό-Ακουστικό Μπάσο, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9659Τεύχος B’ 959/03.03.2022

Drums-Κρουστά, Σύγχρονη Μουσική Τεχνολογία, 
Μοντέρνο Τραγούδι)
3. ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ
- ΕΓΧΟΡΔΑ (Κρητική Λύρα, Κανονάκι, Μαντολίνο-
Μαντόλα, Μπουλγαρί, Λαούτο, Παραδοσιακό Βιολί, 
Σαντούρι, Ούτι)
- ΠΝΕΥΣΤΑ (Κλαρίνο, Καβάλι, Νέι)
- ΚΡΟΥΣΤΑ (Τουμπελέκι, Νταούλι, Ντέφι, Μπεντίρ, 
Ρεκ κ.λπ.)
- ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ-ΛΑΪΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ
4. Λ ΑΪΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ (Μπουζούκι-Τζουράς-Μπαγλαμάς, 
Ακουστική Λαϊκή Κιθάρα, Ακορντεόν)
5. ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΡΟΠΑΙΔΕΙΑ (Παιδιά 4-6 ετών)
6. ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ
7. ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ Α.Ε.Ι
I. Το Ωδείο θα λειτουργεί σε χώρους του ισογείου, του 

Α’ και του Β’ ορόφου του κτιρίου, ως αποτυπώνονται στα 
θεωρημένα σχέδια από την Επιτροπή Ελέγχου Προϋπο-
θέσεων Καταλληλότητας Στέγασης Μουσικών Εκπαιδευ-
τηρίων Ν.Ηρακλείου, και συγκεκριμένα:

i. Αίθουσα 1, ισόγειο, εμβαδού 27,37 μ2>16 μ2
ii. Αίθουσα 2, ισόγειο, εμβαδού 10,00 μ2>10 μ2
iii. Αίθουσα 3, Α’ όροφος, εμβαδού 28,67 μ2>16 μ2
iv. Αίθουσα 4, Α’ όροφος, εμβαδού 21,10 μ2>16 μ2
v. Αίθουσα 5, Β’ όροφος, εμβαδού 26,98 μ2>16 μ2
ΙΙ. Οι χώροι που δεν αφορούν το ωδείο (ενδεικτικά 

πατάρι, αποθήκες), πρέπει να διατηρούνται κλειστοί 
(κλειδωμένοι) κατά τη λειτουργία του ωδείου, ώστε να 
μην είναι δυνατή η πρόσβαση σε αυτούς από μαθητές

ΙΙΙ. Στην περίπτωση που υπάρξουν διαμαρτυρίες για 
ηχητική όχληση από παρακείμενους ιδιοκτήτες, η ιδιο-
κτησία του ωδείου θα πρέπει να λάβει όποια πρόσθετα 
μέτρα ηχομόνωσης απαιτούνται και να μεριμνήσει για 
τον προγραμματισμό των μαθημάτων ώστε να ελαχιστο-
ποιηθεί αυτή η όχληση.

IV. Ο κάτοχος της άδειας θα συμμορφώνεται με τις 
εκάστοτε ισχύουσες Υγειονομικές, Αγορανομικές, Δη-
μοτικές, Αστυνομικές και λοιπές σχετικές διατάξεις.

V. Η άδεια είναι προσωπική και ισχύει για το κτίριο και 
τον χώρο για τον οποίο έχει εκδοθεί και σε περίπτωση 
τροποποίησης, η άδεια λειτουργίας παύει να ισχύει και 
επιστρέφεται υποχρεωτικά από τον κάτοχό της στην Δη-
μοτική Αρχή για ακύρωση.

VI. Η παρούσα άδεια είναι αορίστου χρόνου, να τεθεί 
εντός πλαισίου και να αναρτηθεί μαζί με τα σχεδιαγράμ-
ματα και την έκθεση επιτροπής ελέγχου που τη συνοδεύ-
ει, σε εμφανές μέρος.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Χερσονήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιμένας Χερσονήσου, 16 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗΣ 

Ι

      Αριθμ. 6012 (6)
Τροποποίηση γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων - Με-

ταλλουργών Ε.Μ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 7 και 9 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 14.02.2022 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών του 
Ε.Μ. Πολυτεχνείου.

4. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Μεταλλουργίας 
και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής

5. Την από 31.01.2022 αίτηση του Αρτίν Χατζηκιο-
σεγιάν.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

7. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, 
καθορίζεται:
το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Αρτίν Χατζηκιοσεγιάν 
του Μπεδρού, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Μεταλ-
λουργίας και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Μηχανικών 
Μεταλλείων - Μεταλλουργών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Μέθοδοι προσδιορισμού χημικών ειδών σε περιβαλ-
λοντικά δείγματα και δείγματα βιοτεχνολογικών διερ-
γασιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9660 Τεύχος B’ 959/03.03.2022

*02009590303220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-03T12:49:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




